ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 03.06.2022 г.                                                                                    №493

г.Красноуфимск

Об утверждении перечня   мероприятий  по контролю санитарно-

гигиенического состояния  территорий  городского  округа  Красноуфимск  .

    В целях  организации работ по обеспечению  надлежащего  санитарно-

гигиенического  содержания   территории  городского  округа Красноуфимск  в

2022 г.,    на основании федерального  закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об

общих  принципах организации  местного  самоуправления в РФ», на

основании протокольных поручений  Губернатора  Свердловской  области

Е.В. Куйвашева    (протокол № 26  от 13.05.2022 г. ), руководствуясь ст. 28,  48

Устава городского округа Красноуфимск.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Обеспечить  контроль   санитарно –гигиенического    состояния  территорий

населенных пунктов, входящих в состав    территории городского  округа

Красноуфимск в  следующем   составе  мероприятий:

1.1 МУП «Горкомхоз» (Мартьянову  Е.Г.) обеспечить  контроль качества

поставляемой    потребителям   питьевой  воды,  обеспечение

бесперебойности   оказания  услуг по отведению, вывозу и очистке

хозяйственно-бытовых  стоков,  обеспечению надлежащего  санитарного

содержания   территорий   объектов  хозяйственно-питьевого водоснабжения

и  хозяйственно-бытовой  канализации.    Исключить  случаи залпового

несанкционированного сброса   неочищеных стоков  в поверхностные  и

открытые водоемы.

1.2   КМКУ «Служба  единого заказчика» (Кожакину   О.В.) обеспечить

регулярное  взятие  проб  на  анализы   из имеющихся  источников

нецентрализованного водоснабжения, по которым  ранее  отсутствовали

подтверждения  некачественного состава  применяемой  населением для

целей   хозяйственно-бытового использования   воды. Источники

нецентрализованного водоснабжения, по которым   ранее неоднократно

имелись  отрицательные  итоги проводимых лабораторных исследований  по

качеству   воды,  вывести из  доступности использования  населением и

подвергнуть  ликвидации.  Обеспечить силами привлекаемых подрядных

организаций   ликвидацию  обнаруженных на территории  городского  округа

Красноуфимск   несанкционированных свалок  и мест складирования

бытового  мусора.  Обеспечить проведение  дератизационной  и акарицидной

обработки мест массового пребывания  людей (парки, скверы,  городские

кладбища) в зоне  ответственности.

1.3     Начальнику  управления  муниципальной  экономики, торговли и

общественного питания (Борисовских Е.Ф.) совместно  в представителями

территориального отдела Управления   Федеральной  службы  по надзору  в

сфере  санитарно-эпидемиологического надзора  и благополучия  населения

Свердловской  области по г. Красноуфимску,  Красноуфимскому,

Артинскому, Ачитскому  районам   обеспечить   проведение

профилактической работы  с субъектами среднего и малого

предпринимательства в части  соблюдения  нормативов  технологических

процессов при приготовлении  пищи и организации торговли  пищевыми

продуктами в местах массового пребывания   людей, организации

своевременного удаления   образующихся  пищевых и технологических

отходов. Провести работу  с председателями  коллективных садов  по

организации  мероприятий  проведению  дератизационной  и акарицидной

обработки мест  пребывания  людей (коллективные сады) в зоне

ответственности.

1.4  Исполняющему  обязанности  начальника  ОМС «Управление   культуры

городского  округа Красноуфимск» (Пестеревой  М.А.)  организовать работы

по    проведению  дератизационной  и акарицидной  обработки мест

массового пребывания  людей (парки, скверы) в зоне  ответственности.

1.5 Начальнику  МОУО  «Управление   образованием городского  округа

Красноуфимск» (Вахрушевой  Е.А.)  организовать работы  по    проведению

дератизационной  и акарицидной  обработки мест массового пребывания

детей  в  ЗОЛ «Чайка», иных  объектов  в зоне  ответственности.

2. Настоящее постановление вступает  в силу  с  момента   опубликования.

3. Настоящее  постановление  опубликовать  в  специальном   издании

«Официальный    вестник городского  округа Красноуфимск» и на

официальном сайте Администрации городского  округа  Красноуфимск,

разместить в  СМИ

4.  Контроль   за  выполнением  настоящего   постановления возложить  на

заместителя  Главы  городского  округа  Красноуфимск   по  жилищной

политике и городскому  хозяйству  Д.В.  Рязанова.

Глава городского округа Красноуфимск                                                М.А. Конев